
 

 

 

 

คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ 
 ที่   38/2566 

เรื่อง แต่งตั้งคณะทำงานขับเคลื่อนประมวลจริยธรรมพนักงานส่วนท้องถิ่น                                               
ขององค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ 

.................................. 

  อาศัยอำนาจตามความในรัฐธรรมนูญแห่งราชอาณาจักรไทย พุทธศักราช 2560 มาตรา 76 
วรรคสาม บัญญัติให้รัฐพึงจัดให้มีมาตรฐานทางจริยธรรม เพื่อให้หน่วยงานของรัฐใช้เป็นหลักในการกำหนด
ประมวลจริยธรรมสำหรับเจ้าหน้าที่ของรัฐในหน่วยงานนั้น ๆ  ซึ่งไม่ต้องต่ำกว่ามาตรฐานทางจริยธรรมดังกล่าว 
และพระราชบัญญัติมาตรฐานทางจริยธรรม พ.ศ.2562 มาตรา 5 ได้กำหนดมาตรฐานทางจริยธรรมซึ่งเป็น
หลักเกณฑ์การประพฤติปฏิบัติอย่างมีคุณธรรมของเจ้าหน้าที่ของรัฐ เพ่ือใช้เป็นหลักสำคัญในการจัดทำประมวล
จริยธรรมของหน่วยงานรัฐ 

  ดังนั้น ตามประกาศคณะกรรมการมาตรฐานการบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น เรื่อง ประมวล
จริยธรรมพนักงานส่วนท้องถิ่น ประกาศ ณ วันที่ 5 พฤศจิกายน  พ.ศ.2564 จึงแต่งตั้งคณะทำงานขับเคลื่อน
ประมวลจริยธรรมพนักงานท้องถิ่นขององค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ ประกอบด้วย 

1. นายกษชพัฒน์  ธนดิฐภักดีพงศ์ ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล   หัวหน้าคณะทำงาน 

2. นางสาวสุธาดา  ทรัพย์อนันต์    รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล  คณะทำงาน 

3. นางสาวน้ำอ้อย  วิมาโน ผู้อำนวยการกองคลัง   คณะทำงาน 

4. นายวิชญ์รวี  เพศสุวรรณ์ ผู้อำนวยการกองช่าง   คณะทำงาน 

5. นางสุภิชา  เมฆขลา  ผู้อำนวยการกองสวัสดิการสังคม  คณะทำงาน 

6. นางสาวปราณี  ศรีสุระ  ผู้อำนวยการกองการศึกษาฯ  คณะทำงาน 

7. นายสรอรรถ  ทับสาร  ผู้ทรงคุณวุฒิ    คณะทำงาน 

8. นางชลธิชา  คชประเสริฐ ผู้ทรงคุณวุฒิ    คณะทำงาน 

9. นางศิริวรรณ  เขียวคำ  หัวหน้าสำนักปลัด        คณะทำงาน/เลขานุการ 

10.  นางสาววรรณิศา  เครือศรี นักทรัพยากรบุคคล       ผู้ช่วยเลขานุการ 

  โดยมีหน้าที่ พิจารณา กลั่นกรอง ศึกษาข้อมูล นำมากำหนดแนวทางในการจัดตั้งกลุ่ม กำหนด
ระเบียบของกลุ่ม จัดกิจกรรมส่งเสริมคุณธรรม จริยธรรมของพนักงานส่วนตำบล ลูกจ้าง พนักงานจ้าง และ
รายงานผลการดำเนินงานต่อนายกองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ เพ่ือเป็นแนวทางในการปฏิบัติตน 

  ทั้งนี้  ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 

   สั่ง ณ วันที่ 14 กุมภาพันธ์  พ.ศ. 2566 

 

 

     (นายทิพย์ชยภล  เพทายวิราพันธ์) 
         นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ 



 

 


